



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

بیکاری قد کشیدا

جام جم

جام جم از وضعیت بیکاری گزارش داد: گزارش جدید مرکز آمار درباره نرخ بیکاری نشان می‌دهد در زمستان ۹۴ نرخ بیکاری کشور به ۱۱/۸ درصد رسید که از بهار ۹۲ تاکنون بالاترین نرخ فصلی بیکاری محسوب می‌شود. براساس گزارش مرکز آمار، تعداد بیکاران کشور در زمستان ۹۴ نسبت به فصل قبل از آن ۲۴۰۰ هزار نفر بیشتر شده و در مقابل، تعداد شاغلان ۴۷۰ هزار نفر کمتر شده و نرخ بیکاری نیز حدود ۱/۱ درصد بیشتر شده‌است. در مجموع، گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد تعداد شاغلان کشور نسبت به ابتدای دولت یازدهم ۶۱۵ هزار نفر کمتر شده که بیانگر منفی شدن خالص اشتغالی‌رایی در این دوره است.از سوی دیگر، گرچه نکته بسیار نگران‌کننده این است که نسبت بدنامی نرخ مانگین سالانه بیکاری نیز که در سال ۹۳ به نسوی مرکز آمار ۱۰/۶ درصد اعلام شده بود، طی سال گذشته با چهاردهم درصد رشد به ۱۱درصدافزایش یافته است.در این زمینه برخی کارشناسان معتقدند سیاست‌های نادرست درباره فضای کسب و کار و همچنین توجه بیش از حد سیاستگذاران به سیاست خارجی و توافق هسته‌ای باعث شده تا مهم‌ترین نکته یعنی اشتغال داخلی و رکود اقتصادی غفلت‌شده البته تقریباً از ابتدای سال گذشته و قبل از اعلام نتایج مذاکرات هسته‌ای، کارشناسان یا روشدهی که از عملکرد دولت و همچنین فضای کسب و کار کشور در اختیار داشتند، بد نیست بدنامی نرخ مانگین سالانه بیکاری نیز که در سال ۹۳ به خلاف انتظارات، اجرای برجام در ۲۷ دی‌ماه ۹۴ از لحاظ روانی نیز بر بازار کار کشورمان تأثیر نگذاشته و توانسته مانع افزایش تعداد بیکاران شود.

از نظر کارشناسان اقتصادی، یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار در افزایش نرخ بیکاری، واردات بی‌رویه و افزایش قاچاق کالاهای خارجی به کشور است. براساس محاسبات، به ازای هر یک میلیارد دلار واردات رسمی کالاهایی که توان ساخت آنها در داخل کشور وجود داشته باشد، تقریباً صدهزار شغل از بین می‌رود. وقتی این واردات به صورت قاچاق انجام شود، به معنای از بین دوسویه بودن نهفتا اشتغالزایی داخلی تحت تأثیر قرار می‌گیرد، بلکه حقوق دولتی نیز پرداخت نمی‌شوندکنته دیگری که کارشناسان به آن اشاره می‌کنند، به توجهی به سیاست‌های اقتصادمقاومتی است. اگر در دو سال گذشته بطور عملی به اقتصادمقاومتی توجه می‌شد و اقدامات واقعی برای اجرای آن صورت می‌گرفت، یقیناً اوضاع رکودی کشور به این سطح نگران‌کننده نمی‌رسید.

جوآن

این روزنامه نوشت: براساس خواسته شخصی وزیر نفت قرار است عدای یک میلیارد دلار شوند؛ اگر قرار است جایگاه‌های عرضه سوخت در قالب برنامه «تیک» برزنیدنگ محل بسود و درآمد، می‌موزهای برای افرادی خاص باشد. وزیر نفت خود شسب بلیت در یکی از سخنرانی‌های خود با حمله عجیبی به جایگاهداران آنها را به نوعی «مال دولتی» نامیده‌اوریف نفت که چنانچه به مسائل پایین‌دستی و به ویژه جایگاه‌ها ورود نمی‌کرد چند صیاحی است که نگارن مردم در جایگاه‌هاست، می‌گوید در تعطیلات اخیر ۸۰۰لیتر رو باکش ریخته است.کمی ۱۵ کالیترش هوا بود، او گفته که ۴۰۰ نفر از جایگاهداران هر ساله به دلیل عدم پرداخت پول دولت، فساد مالی، تقلب و… راهی زندان می‌شوند. به بیان ساده‌تر از نگاه پیزن نامدارزنگنه جایگاهدار عدای متقلب و فاسد هستند که راهکارشان برنسازی است.او معتقد است با پیاده‌سازی برندسازی جایگاه‌ها به مرکز توزیع سوخت مطلق شده داده شده و همه این مشکلات رفع می‌شود. برنامه‌ای که در نظر گرفته شده است براساس ساختارهای استی که در ایران وجود خارجی ندارد، اما از آنجا که قرار است عدای از امتیازات مهمی بهره‌مند شوند، عملی شدنش مهم نیست. گویا فقط این مهم حائز اهمیت است که باید جایگاه‌ها به بردن فضای خود باقی بمانند و تبعیت کنند حال آنکه این برنده‌ها چه کسانی هستند و چطور انتخاب شده‌اند یکی از پرسش‌هایی است که ذهن آدمی را به خود جلب می‌کند.

طبق برنامه طراحی‌شده، هفت برند قرار است تعدادی از جایگاه‌های کشور را زیر نظر گرفته و جایگاه‌ها از مطلق خود کنند. برای آنها قیمت تعیین کنند و هر بزنینی که تشخیص بدهند در اختیار جایگاه‌ها قرار بگیرد. این بدان معناست که یک شخص یا شرکت بشود می‌بهرد از طرف وزارت نفت با بخش بردسازی جایگه می‌شود و برای آنها تضمین می‌گیرد و باید بابت «حک» نام برد خود در تابلوی جایگاه، از صاحب جایگاه حق برندن می‌گیرد.با همین راحتی… رات عجیب و بزرگی قرار است به خواهی برسد که هیچ اطلاعاتی از آنها نیست. به نام افزایش کیفی و پایان دادن به تخلفات تعدادی از جایگاهداران، عدای به نان چرطب می‌رسند.قدرت جادویی «تابلو» خدمت بزرگی به تابلوداران خواهد کرد.

افزایش واردات خودرو به همت وزارت صنعت!

دنیای اقتصاد
این روزنامه حامی دولت نوشته است: واردات خودرو به کشور طی سال ۹۴ در حالی با کاهش حدودا ۵۰ درصدی نسبت به سال قبل از آن، مواجه شد که به اعتقاد کارشناسان، یکی از دلایل اصلی این اتفاق، تغییر سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه خودروهای وارداتی بود. این شرایط است که به‌نظرمی‌سد با کم‌رنگ شدن حواشی مربوط به اعمال سیاست‌های جدید، واردات خودرو به کشور در سال جدید، جانی دوباره خواهد گرفت.

اواخر اسف ۹۳ بود که وزارت صنعت در اقامی نامگانی، واردات خودرو توسط نمایندگی‌های متفرقه را مشروط کرد تا عملاً ورود خودروهای خارجی به کشور محدود شود. طبق مصوبه وقت وزارت صنعت، تنها واردکنندگان رسمی (که البته رسمی بودن آنها نیز مورد تردید و محل اختلاف بود)، مجاز به واردات خودرو به کشور بودند. بر این اساس، شرکت‌های متفرقه نیز تحت دو صورتی که می‌توانسته‌ند مجوز صادرات پس از فروشن و واردات صنعت دریافت کنند، امکان واردات خودرو به کشور را داشتند و برای این کار باید با نمایندگی‌های رسمی واردکننده، قراردادی مبنی بر ارائه خدمات پس از فروش منعقد می‌کردند. این در حالی بود که چند ماه بر سر میزان هزینه پرداختی متفرقه‌ها به نمایندگی‌های رسمی (بابت ارائه خدمات پس از فروش) اختلاف نظر وجود داشت و از همین رو متفرقه‌ها امکان ثبت‌سفارش محصول را نداشتند. این کشمکش تا همین چند ماه پیش نیز ادامه داشت، تا اینکه در نهایت وزارت صنعت نرخ سه درصدی را برای هزینه خدمات پس از فروش واردکنندگان متفرقه، به تصویب رساند، به این معنی که متفرقه‌ها باید بابت دریافت خدمات پس از فروش از نمایندگی‌های رسمی، سه درصد از قیمت ثبت نشده خودرو در سابت گمرک را به رسمی‌ها بپردازند. حالا با توجه به حل این مشکل، به‌نظرمی‌رسد در سال ۹۵ با افزایش واردات خودرو روبه‌رو خواهیم شد، چه آنکه بخش زیادی از خودروهای ثبت‌سفارش شده توسط غیررسمی‌ها طی سال جاری وارد بازار کشور خواهند شد.

معاون سازمان مدیریت:
مجوز استخدام ۱۶ هزار نفر در وزارت بهداشت صادر شده است

استخدام معاون مدیرت و برنامه‌ریزی کشور از صدور مجوز

استخدام ۱۶ هزار نفر در وزارت بهداشت خبر داد. علی صفری در گفت‌وگو با خبرنگارری فارس، با اشاره به وضعیت استخدام‌های دولت در برنامه ششم توسعه و لایحه بودجه سال ۹۵ اظهار داشت: برای برنامه ششم رقم دقیقی وجود ندارد و با توجه به اینکه بودجه سال آینده نیز به تصویب نرسیده، نمی‌توان رقم دقیقی برای استخدام‌های دولت اعلام کرد.

معاون سرمایه انسانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با بیان اینکه به طور متوسط سالانه ۳۰ هزار نفر از کارمندان دولت، بازنشته می‌شوند، تصریح کرد: نسبت استخدام‌ها طبق قانون، سه به یک است، یعنی به ازای هر سه نفر بازنشته‌شده یک نفر استخدام خواهد شد. وی با اشاره به اینکه مجوز استخدام در سال جاری برای وزارت بهداشت صادر شده است، عنوان کرد: بقیه دستگاه‌ها نیز می‌توانند با ارائه سند دستگاه، تقاضا و نیاز استخداگی خود را مطرح کنند.

صفری خاطر نشان کرد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۱۵ تا ۱۶ هزار نفر را به تدریج استخدام خواهد کرد که این موضوع از امسال شروع می‌شود و بستگی به ظرفیت مراکز بهداشتی و درمانی دارد. معاون سرسماه انسانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور افزود: آزمون‌های استخدامی مانند روال قبل به صورت ادواری و متمرکز برگزار می‌شود.

مدیرعامل اسبق بانک ملی گفت:
هنوز مشکلات مؤسسه‌ات مالی ما حل نشده و آنها ناگزیر هستند به دلیل اشکال‌تراشیده‌هایی که خزانه‌داری آمریکا برای بانک‌ها و مؤسسات کوچک و با هزینه مراجعه کنند و ال‌سی‌هایشان را گشایش کنند.

عبدالحمد انصاری مدیرعامل اسبق بانک ملی در گفت‌وگو با نسیم در خصوص اتهامات موجود پیرامون اتصال با سئویف‌ت با وجود گذشت بیش از ۸۰ روز از اجرائی برجام اظهار داشت: سئویف‌ت یک شبکه ارتباط مالی است. همانطور که ما از شبکه‌های ارتباطی در همه حوزه‌ها داریم، سئویف‌ت هم اختصاصا یک

وزیر اسبق نفت با انتقاد از دیپلماسی ضعیف وزارت نفت در دوران سقوط اوپک گفت:
نفس قویک و تفت به عنوان یکی از دلایل ناکارآمدی دیپلماسی وزارت نفت نام برد.

سیدمسعود میرکاظمی در گفت‌وگو با ماهر در تشریح مهمترین دلایل نوسان قیمت نفت در بازار، گفت: ایران سه تهایمی نمی‌تواند قیمت جهانی نفت را بسالا ببرد ولی اگر به موقع اقدام می‌کردند می‌توانستند از کاهش قیمت جلوگیری کنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اعلام اینکه در شرایط فعلی برخی کشورها همچون نژویلا، تعدادی از کشورهای آفریقای و حتی عراق به دلیل همسویی با متعاضات با نقطه نظرات ایران در توافق‌های می‌کنند، تصریح کرد: ولی امروزه همه کشورها به دلیل کاهش قیمت‌ها دچار مشکل شده‌اند، زیرا عرضه نفت با قیمت ۴۰ دلار گه‌ای که در جهان بستری را فراهم کرد که حرکت «سعودی- آمریکایی» اتفاق بیفتد و آن هم کاهش قیمت نفت

یک کارشناس بازار سهام گفت:
سرمایه‌گذاران در بورس نباید دنبال سودهای کوتاه‌مدت باشند.

علی خدایی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه آقای ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی وعده کرده تا حق مسکن کارگران در سال ۹۵ مبلغ ۹۵ ملیغ ۲۰ هزار تومان باشد.

مسئول کارگروه مزد شوراهای اسلامی کار کشور از عدم تحقق وعده وزیر کار در افزایش حق مسکن کارگران خبر داد.

علی خدایی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه آقای ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی وعده کرده تا حق مسکن کارگران در سال ۹۵ مبلغ ۹۵ ملیغ ۲۰ هزار تومان باشد.

مسئول کارگروه مزد شوراهای اسلامی کار کشور از عدم تحقق وعده وزیر کار در افزایش حق مسکن کارگران خبر داد.

علی خدایی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه آقای ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی وعده کرده تا حق مسکن کارگران در سال ۹۵ مبلغ ۹۵ ملیغ ۲۰ هزار تومان باشد.

رئیس شورای رقابت بدون نام بردن از برجام گفت:
واقعیت این است که هنوز وضعیت بازار خودرو تغییریری نکرده است.

رضا شیوا در گفتگویی بیان کرد:
اگر بازار خودرو رقابتی شد، شورای رقابت علاقه‌ای به تنظیم دستورالعمل ندارد ولی تا زمانی که تولید کشور به شکل امروزی ادامه یابد، نظارت بسر قیمت این تولیدات باید وجود داشته باشد.

وی اظهار کرد:
شورای رقابت در آینده، بار دیگر تشکیل جلسه خواهد داد و در آن تصمیم‌گیری می‌شود که آیا وضعیت نسبت به گذشته تغییر کرده است یا خیر؟ که بر مبنای آن تصمیم‌گیری کند.

شیوا تأکید کرد:
با این همه، وی اظهار داشت:
بودجه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال ۹۴، مبلغ ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است.
عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه مجلس ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای بودجه سال ۹۴ وزرات ارتباطات مصوب کرد، گفت:
با وجود اینکه بودجه این وزارت‌خانه، محل هزینه‌کرد آن شفاف نیست.

شبکه ارتباطی برای ارتباط مالی میان مؤسسات پولی، مالی و بانکی بین‌المللی است.

وی افزود:
بنابراین با فرض اینکه همه این ارتباطات برقرار شود، باز هم مشکلات سر جای خودش باقی می‌ماند زیرا سئسخگوی وزارت امور خارجه آمریکا صریحا اعلام کرده است که ایماا قصد ندارد اجازه دهد ایران از مناسبات مالی بین‌المللی آمریکا استفاده کند.

مدیرعامل اسبق بانک ملی ادامه داد:
چند دنز قبل اواما در مصاحبه‌ای اعلام کرد که ما قبول داریم مناسبات دلاری ایران هنوز مشکل دارد و این باید از ارزی‌های دیگری استنفاده و ی‌وی بیان کرد:
و به‌این‌ها برای که آمریکا همان استراتژی که در دوران مذاکرات هسته

است که بر ایران، روسیه، سوریه، فشار وارد کرده است.
وزیر اسبق نفت با تأکید بر اینکه با سقوط قیمت نفت، ایران نباید به عربستان همراهی می‌کرد، زیرا اگر الان ایران بخواهد تصمیمی بگیرد، سعودی‌ها با ایران همکاری نخواهند کرد، افزود:
ه عنوان نمونه، اگر ایران الان بخواهد روی رعایت سهمیه بندی تأکید کند در حالی که خودش کمتر از سهمیه تولید می‌کند و اعضای مانند عربستان بیش از سهمیه نفت تولید می‌کنند، قطعا آنها همراهی نخواهند کرد.

آتش زدن به سرمایه ملی

میرکاظمی درباره افزایش تولید نفت ایران در دوران پساتحریم بیان کرد: الان توجهی می‌کنند که به این سهم بازار را به دست آوریم در حالی که اول باید قیمت واقعی را پیدا کنیم، گرته این قیمت‌ها آتش زدن به سرمایه ملی کشور است، زیرا این اعداد و ارقام با هیچ معادله اقتصادی جور در نمی‌آید.

میرکاظمی ادامه داد: اگر ایران با توجه به متغیرهای ایجاد شده در اقتصاد، اسال سال بسیار خوبی بروس خواهد بود و بروس تهران در عملکرد شش ماهه و یکساله قطعا مثبت خواهد بود، مگر اینکه اتفاقات دور از انتظار و عجیبی در این بازار رخ دهد.

این فعال بازار سرمایه اضافه کرد:
بنابراین در صورتی‌که روال عادی وطبیعی فعلی در بورس ادامه پیدا کند، به دلیل متغیرهای اقتصادی ایجاد شده بهترین شرایط در این بازار فراهم شده و بازار سرمایه به شرط آن‌که

افزایش یابد، گفت:
مصوبه شورای عالی کار در سال ۹۴ مبنی بر حق مسکن ۴۰ هزار تومانی کارگران توسط وزارت کار به هیئت و فریزان ارسال شد.
وی افزود:
وزیر تعاون وعده کرده است که در شرایط فعلی تولیدات جدیدی به بازار ارائه کرده است. تاکنون فقط خودروهای وارداتی به بازار ارائه شده‌اند که بخشی از آنها نیز چینی هستند و وضعیت تولیدات داخلی در سطحی که بوده، تمام یافته است. شیوا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد:
مسلم است که فعلا خودروهای ساخت داخلی زیر ۱۵۰۰ سی‌سی که در سال گذشته شورای رقابت دستورالعمل قیمت آن‌ها را تصویب کرده است، هنوز قیمت آنها تا تصویب شورای رقابت نظارت می‌شود و هیچ کشیکابت دیگری حق دخالت، قیمت‌گذاری و تعیین دستورالعمل

جدید را ندارد، مگر اینکه در جلسات آتی که شورای رقابت برای خودرو تشکیل جلسه می‌دهد، تصمیم شورای رقابت تصحیر می‌شود و دیگری اتخاذ شود ولی فعلا همه چیز براساس ضوابط و اصل ۴۴ و اصل ۹۴، مبلغ ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد:
این مبلغ از درآمد بخش ICT کشور حاصل می‌شود که پس از وزیر سه‌خرانه به وزارت

اقتصادی

مدیرعامل اسبق بانک ملی:

مشکلات مؤسسات مالی ایران به دلیل کارشکنی آمریکا حل نشده است

ای داشته حفظ کرده و به دنبال تغییر در شرایط ایران است.
آنها قبلا هم گفته بودند
که در برجام به دنبال تغییر رفتار ایران در منطقه هستند.
انصری خاطر نشان کرد:
بعد از این که رهبر معظم انقلاب خیلی جدی اعلام کردند که ما برجام‌های دیگری نداریم؛ و از دولت‌سردان خواستند که همین برجام را پیگیری نکنند، آمریکایی‌ها فهمیدند تیرشان به سنگ خورده و در حال حاضر به دنبال تشدید فشارها به ایران هستند و به عناوین مختلف بانک‌های بزرگی را که عمده ارتباطات ما قبل از تحریم با آنها بوده است را می‌ترساند و یا برای آنها محدودیت اعمال می‌کنند.
وی بیان کرد:
و به‌این‌ها برای که آمریکا همان استراتژی که در دوران مذاکرات هسته

میرکاظمی:

افزایش تولید نفت نیاز به «داد زدن» نداشت

است که بر ایران، روسیه، سوریه، فشار وارد کرده است.
وزیر اسبق نفت با تأکید بر اینکه با سقوط قیمت نفت، ایران نباید به عربستان همراهی می‌کرد، زیرا اگر الان ایران بخواهد تصمیمی بگیرد، سعودی‌ها با ایران همکاری نخواهند کرد، افزود:
ه عنوان نمونه، اگر ایران الان بخواهد روی رعایت سهمیه بندی تأکید کند در حالی که خودش کمتر از سهمیه تولید می‌کند و اعضای مانند عربستان بیش از سهمیه نفت تولید می‌کنند، قطعا آنها همراهی نخواهند کرد.

آتش زدن به سرمایه ملی
میرکاظمی درباره افزایش تولید نفت ایران در دوران پساتحریم بیان کرد: الان توجهی می‌کنند که به این سهم بازار را به دست آوریم در حالی که اول باید قیمت واقعی را پیدا کنیم، گرته این قیمت‌ها آتش زدن به سرمایه ملی کشور است، زیرا این اعداد و ارقام با هیچ معادله اقتصادی جور در نمی‌آید.

میرکاظمی ادامه داد: اگر ایران با توجه به متغیرهای ایجاد شده در اقتصاد، اسال سال بسیار خوبی بروس خواهد بود و بروس تهران در عملکرد شش ماهه و یکساله قطعا مثبت خواهد بود، مگر اینکه اتفاقات دور از انتظار و عجیبی در این بازار رخ دهد.

این فعال بازار سرمایه اضافه کرد:
بنابراین در صورتی‌که روال عادی وطبیعی فعلی در بورس ادامه پیدا کند، به دلیل متغیرهای اقتصادی ایجاد شده بهترین شرایط در این بازار فراهم شده و بازار سرمایه به شرط آن‌که

افزایش یابد، گفت:
مصوبه شورای عالی کار در سال ۹۴ مبنی بر حق مسکن ۴۰ هزار تومانی کارگران توسط وزارت کار به هیئت و فریزان ارسال شد.
وی افزود:
وزیر تعاون وعده کرده است که در شرایط فعلی تولیدات جدیدی به بازار ارائه کرده است. تاکنون فقط خودروهای وارداتی به بازار ارائه شده‌اند که بخشی از آنها نیز چینی هستند و وضعیت تولیدات داخلی در سطحی که بوده، تمام یافته است. شیوا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد:
مسلم است که فعلا خودروهای ساخت داخلی زیر ۱۵۰۰ سی‌سی که در سال گذشته شورای رقابت دستورالعمل قیمت آن‌ها را تصویب کرده است، هنوز قیمت آنها تا تصویب شورای رقابت نظارت می‌شود و هیچ کشیکابت دیگری حق دخالت، قیمت‌گذاری و تعیین دستورالعمل

جدید را ندارد، مگر اینکه در جلسات آتی که شورای رقابت برای خودرو تشکیل جلسه می‌دهد، تصمیم شورای رقابت تصحیر می‌شود و دیگری اتخاذ شود ولی فعلا همه چیز براساس ضوابط و اصل ۴۴ و اصل ۹۴، مبلغ ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد:
این مبلغ از درآمد بخش ICT کشور حاصل می‌شود که پس از وزیر سه‌خرانه به وزارت

در حال حاضر به بهانه سفر به ایران دوساره زنده می‌کنند و به عناوین مختلف می‌خواهند تحریم‌های قبل از برجام را همانطور که منتقدین در داخل کشور پیش‌بینی کرده بودند اعمال کنند.

مدیرعامل اسبق بانک ملی عنوان کرد:
قبل از برجام سئویف‌ت ارسال پیام را هم به‌عنوان یک پیام‌رسان تقبل نمی‌کرد. مسئله این است که اتصال به سئویف‌ت مخراتی دارد که آمریکا در حال حاضر به شدت آن موخرات را که قسمت اصلی کار است قفل می‌کند.
اتصال به پیام‌رسان سئویف‌ت به شرطی مفید است که بتواند مبادلات مالی و پولی ما را به نتیجه برساند.

انتقال مالی خود باسبیم، ولی هنوز بی‌اعتمادی از طریق سئویف‌ت منتقل شود

میرکاظمی گفت:

افزایش تولید نفت نیاز به «داد زدن» نداشت

میرکاظمی با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۲٫۵ تا ۳ میلیون بشکه مازاد عرضه نفت داریم و حداقل ایران می‌توانست به این پیشنهاد رای ندهد؛ تا سقف تولید قبلی باقی بماند، گفت:

از طرف دیگر با وجود تذکر در مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه اگر قرار است افزایش تولید داشته باشیم این کار بدون سر و صدا انجام شود و مسئله سهمیه باید در اوپک حل شود، ولی موضوع را رسانه‌ای کردند که به سرعت روی قیمت تأثیر گذاشت.
وی در ادامه گفت:
کرده‌عربستان هنوز سیاست‌های خود را دنبال می‌کند و اگر قرار بود اتفاق خاصی در مذاکره با روسیه بیفتد باید آنها را به اوپک دعوت می‌کردند؛ اینکه عربستان و قطر مذاکره کنند معلوم است محصلش چیست؛ اینها کشورهایی نیستند که منافع ملی خود را حفظ می‌کنند، بلکه بیشتر منافع کشورهای مصرف‌کننده را در نظر می‌گیرند تا بتوانند تاج و تخت خود را حفظ کنند.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وی ادامه داد:
در دوران اصلاحات عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد:
در شرایط فعلی نیز ایران با دزد زمنی که قیمت نفت به زیر ۱۰۰ دلار رسیده می‌باشد، درخواست نشست اضطراری می‌دهیم، این قیمت به زیر ۱۰۰ دلار رسید و درخواست نشست اضطراری انجام نشد و در نهایت نیز در جلسه وقتی تشکیل شد که قیمت نفت خیلی پایین بود.
وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

وزیر اسبق نفت اظهار داشت:
در آخرین نشست اوپک تصمیم گرفته شد سقف تولید را بردارند، یعنی اگر قبلا عرضه‌های محدود برای افزایش تولید کشورش قائل می‌شد بنا بر ضرورت رعایت سهمیه‌ها در اوپک بود. در این مصوبه‌ای که دادند، عربستان با تأکید بر اینکه اسناد این صحبت‌ها صحیح است یا خیر.

هزینه‌کرد غیر شفاف بودجه ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی وزارت ارتباطات

گفت:
اینکه وزارت ارتباطات توانسته بودجه‌ای که مجلس پیش‌بینی کرده را در اختیار بگیرد، ناشی از ضعف مدیریت است.
میرکاظمی گفت:
بودجه وزارت ارتباطات به دلیل همراهی با دولت از بخشی از بودجه قانونی خود صرف‌نظر کرده، مجاز به تشخیص و بخشیدن بخشی از بودجه خود به بخش‌های دیگر نبوده است.

صفحه ۴
شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۵
اول رجب ۱۴۳۷ – شماره ۲۱۳۴



کوتاه اقتصادی

مدیرکل پایانه‌های حمل و نقل استان تهران گفت:
بلیت اتوبوس‌های بین شهری از امروز به نرخ قبل از نوزوز برمی‌گردد.
حمیدرضا شهرکی ثانی افزود:
قیمت بلیت نوزوزی اتوبوس‌ها با هدف جبران تردد یکسایر افزایش یافته بود که از روز شنبه به قیمت‌های قبلی برمی‌گردد.
وی گفت:
طرح افزایش قیمت بلیت به ۲۵ تا ۳۰ درصد از ۲۵ اسفند آغاز شده بود و تا ۲۰ فروردین ادامه دارد.
مدیرکل پایانه‌های حمل و نقل استان تهران از مسافران خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف می‌توانند به ادارات کل حمل و نقل پایانه‌های استان‌ها و یا سامانه ۱۰۰۰۱۴۳ گزارش کنند.

علی مددی عضو ناظر شورای رقابت در گفت‌وگو با فارس در واکنش به بحث‌های مطرح شده از سوی رئیس انجمن خودروسازان مبنی بر ارائه درخواست خودروسازان برای افزایش قیمت خودرو به شورای رقابت، اظهار داشت:
خودروسازان درخواستی برای تجدیدنظر در قیمت محصولاتشان به شورای رقابت ارائه نکرده‌اند. مددی با بیان اینکه دولت آمارهایی مبنی بر کاهش نرخ تورم ارائه می‌کند، گفت:
از نظر ما این آمارها قابل قبول نیستست و نرخ تورم بیش از ارقام اعلام شده است.
وی تصریح کرد:
بر این اساس ممکن است قیمت تمام شده خودرو براساس نرخ تورم تغییراتی را داشته باشد که کارشناسان درحال بررسی تأثیر تورم و نمره منفی کیفیت خودروها بر قیمت خودرو هستند.

رئیس اتاق تعاون ایران گفت:
برای ایجاد بورس تعاون، دست‌ور ویژه‌ای توسط رئیس سازمان بورس صادر شده و برای تسهیل بررسی شدن تعاونی‌ها مقررات آزادی می‌شود، بهمن عبداللهی افزود:
از وزارت تعاون انتظار همکاری بیشتری با پارلمان بخش تعاون کشور است.

رئیس اتاق اصناف ایران:
نگاه وابستگی به کالاهای خارجی در برخی بخش‌های کشور وجود دارد

رئیس اتاق اصناف ایران از وابستگی برخی بخش‌های کشور به کالاهای خارجی انتقاد کرد.

علی فاضلی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه یکی از اهداف نسخه اقتصاد مقاومتی، کاهش آسیب‌پذیری اقتصاد است، خاطر نشان کرد:
باید قبول کرد که نگاه وابستگی به کالاهای خارجی در برخی بخش‌های کشور وجود دارد و از طرفی در بحث صادرات کالای ایرانی، تأثیر خارجی اصلا ما را قبول ندارد.

رئیس اتاق اصناف ایران به هشت سال گذشته و نخستین سالی که مقام معظم رهبری حمایت از تولید ملی را جزو شعارهای سال اعلام کردند، اشارهای کرد و گفت:
باید ببینیم چقدر به این مسئله جامعه عمل پیوسته‌ایم، چرا که نگاه آماری در چند سال اخیر نشان می‌دهد نه تنها تولید را در شرایط خود حفظ نکرده‌ایم، بلکه ضربه سنگینی در جهت تعدیل آن هم زده‌ایم.

وی این نکته را مطرح کرد که باید پرسید چقدر از سرمایه ایرانی حمایت کرده‌ایم و چقدر اجازه نداده‌ایم سرمایه‌های کشور از طریق قانونی و غیرقانونی بیرون برود.
متأسفانه به عنوان مدیران اجرایی و عملیاتی در جهت حفظ نیروی کار ایرانی کاری نکرده‌ایم تا جایی که وابستگی کار دست ما داد و در مسائل اقتصادی به مشکل برخوردیم.

وی اضافه کرد:
اگر قرار است کار بانکها تنها حفظ توسعه واردات در کشور باشد، یقیناً تولید رشد نمی‌کند.

فاضلی به تشکیل ستاد اقتصاد مقاومتی در دولت اشارهای کرد و گفت:
امیدواریم این ستاد بتواند شوهر کاری را انجام دهد، چرا که مانند همیشه بخش خصوصی در این ستاد حضور ندارد و اگر قرار بود دولت‌ها کاری انجام دهند، تا الان مشکلات اقتصادی کشور حل شده بود.

رئیس اتاق اصناف ایران از نسخه‌ای که در زیر مجموعه اصناف مهیا شده گفت و اینکه ستاد اقتصاد مقاومتی در بدنه اصناف شکل گرفته و تا پایان فروردین ماه راهکارهای اقتصاد مقاومتی در مجموعه اصناف به صورت یک بسته به دولت ارائه می‌شود.

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات خبر داد
مشاهده بیماری زنگ زرد گندم در ۱۱ استان کشور



معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات از مشاهده بیماری زنگ زرد گندم در ۱۱ استان کشور خبر داد.

یحیی ابطلالی در گفت‌وگو با فارس با اعلام خطر آلودگی مزارع گندم کشور به زنگ زرد گفت:
باتوجه به شرایط آب و هوایی اسمال کشور خطر آلودگی مزارع به بیماری وجود دارد.

وی با بیان اینکه از پاییز سال گذشته بروز بیماری زنگ زرد گندم در مزارع گندم پیش‌بینی شده، افزود:
بیماری در مزارع گندم از بهمن سال گذشته حادث شد و تاکنون در ۱۱ استان کشور بیماری مشاهده شده است.

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه کانون کوپی اولین راه مدیریت این بیماری است، گفت:
اگر کانون کوپی به درستی انجام نشود، احتمال افزایش سطح آلودگی مزارع گندم بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار هکتار وجود دارد.

اطلالی با بیان اینکه شیوع این بیماری به شدت بر کمیت و کیفیت محصول مؤثر است، تصریح کرد:
به مناطق غرب و جنوب غربی و شمال و شمال شرقی کشور در رابطه با زنگ زرد گندم هشدار داده شده است؛ وی با بیان اینکه حضور کشاورزان و کارشناسان در ردیابی و پایش بیماری زنگ زرد گندم بسیار مؤثر است، افزود:
سموم مورد نیاز برای مبارزه با این بیماری تأمین تدارک نشده و جای نگرانی وجود ندارد.
اطبالی با بیان اینکه سرما و افزایش رطوبت زمینه را برای بروز بیماری زنگ زرد گندم فراهم می‌کند، اظهار داشت:
ایلام، شمال خوزستان، اردبیل، مغان، آذربایجان غربی و شرقی، گلستان، مازندران، خراسان رضوی و شمالی از مناطقی هستند که به شدت می‌توانند تحت‌الشعاع بیماری زنگ زرد گندم قرار بگیرند.

وی افزود:
کشاورزان با مشاهده زنگ زرد برجسته بر سطح برگ گیاه بلافاصله به مراکز جهاد کشاورزی استان مربوطه مراجعه کنند و برای کانون کوپی علیه بیماری اقدام کنند.
وی با بیان اینکه بیماری زنگ زرد گندم پانتسپیل خسارتزایی تا ۵۰ درصد را به مزارع گندم دارد، گفت:
نوع قاچ‌کش برای مبارزه با این بیماری تهیه و تدارک دیده شده است.